



19
01
20

شنبه

۲۹ دی ۱۳۹۸
۲۳ جمادی الاول ۱۴۲۰
شماره ۳۰۲۴

خط رو خط

ایمان فروزان‌نیا

حالا چطور

مشکلات را شکلات کنیم؟

یک گزارش خواندم درباره اینکه دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران از صدور مجوز افزایش قیمت ۱۰ تا ۲۰ درصد محصولات مربوط به این انجمن طی ۳ ماه گذشته خبر داده است ولی در بازار که بچرخید خواهید دید قیمت برخی از انواع شکلات‌های کیلویی، حتی تا ۷۰ درصد افزایش یافته است. راستش ما هیچ وقت فکر نمی‌کردیم که از شکلات هم زخم بخوریم. آن ظاهر گرد و بامزه یا تخته‌ای و پاکلاسی، آن طعم شیرین و بوی دل‌نشین، به این‌ها که نگاه می‌کردیم، مطمئن می‌شدیم شکلات با بقیه فرق دارد و تا آخر طرف ما می‌ماند ولی حالا تمام خیالات و تصوراتمان در هم شکسته است، مثل دلمه، و عجیب‌نگران هستیم.

شاید بگویید مگر شکلات چقدر در سبد خانوارها اهمیت داشته است و اصلا گران شدن و نبودنش فدای سر تخم مرغ و پیاز. باید بگویم نگرانی ما بابت ظرف خالی شکلات در خانه نیست زیرا آن را می‌شود با کشته و قیسی پر کرد. چی؟! کشته و قیسی از شکلات گران‌تر است؟! جدی؟! خب، حالا با یک چیز دیگر، مثلا با آجیل. آن هم گران است؟ آهان، فهمیدم! با پف‌فیل! بله، با پف‌فیل پر خواهیم کرد. اگر چه از لحاظ طعم و مزه خیلی با هم فرق دارند، به هر حال خوردن هر دوشان مشقت دارد. شکلات می‌چسبد بین دندان‌ها و باید با انگشت در بیاوریدش. پف‌فیل هم پوسته‌هایش می‌رود بین لثه و دندان گیر می‌کند و اتفاقا با انگشت هم در نمی‌آید و خیلی وقت‌ها فقط با بیپوشی و عمل می‌شود آن را از داخل لثه خارج کرد.

از اصل حرف دور نشویم. مشکل ما با جای خالی شکلات روی میز جلو مهمان نیست. مشکل و نگرانی ما از این بابت است که با گرانی شکلات، دیگر مسئولان چطور می‌خواهند «مشکلات» را به «شکلات» تبدیل کنند! شکلات الان خودش به یک مشکل تبدیل شده است و نمی‌شود مشکل را به مشکل تبدیل کرد! از فردا باید مشکلات را چه کنند؟! نمی‌شود مشکلات را سیب‌زمینی کرد یا نوشابه یا تخم‌مرغ قاقیه‌اش به هم می‌ریزد!

از طرف دیگر، لات‌ها دیگر چطور می‌خواهند وقت کری‌خوانی بگویند «اگه واسه همه لات‌ها، واسه ما شکلاتی»؟! با این کار نه تنها شان رقیب را پایین نیآورده‌اند بلکه او را یک کالای لوکس که به‌تازگی ۷۰ درصد گران شده است در نظر گرفته‌اند.

از این به بعد، اگر در خیابان بچه‌ای گریه کند و مادرش به او بگوید «ساکت شو تا برات شکلات بخرم»، گریه بچه بند خواهد آمد ولی گریه پدر بچه شروع خواهد شد و این سیکل معیوب ادامه خواهد داشت و صدای گریه تمام نخواهد شد.

اصلا توی مجلس پاتختی و مهمانی که نمی‌شود شکلات به این گرانی را ریخت روی سر عروس داماد، و باید با به فکر موارد جایگزین بود. ما قروت‌گرد را امتحان کردیم. اگر چه مثل شکلات خوش‌دست و گرد بود، چون سنگین‌تر از شکلات است، باعث مصدومیت برخی مهمانان از ناحیه سر و چشم شد.

در گزارشی که خواندم، بخشی هم به توضیحات فروشندگان شکلات اختصاص داشت. آن‌ها مدعی بودند علاوه بر گران شدن شکر، امسال قیمت گندم از ۹۰۰ تومان به ۱۸۵۰ تومان رسیده و باعث شده است آرد مصرفی در صنعت شیرینی و شکلات از ۱۴۰۰ به ۲۴۵۰ تومان برسد. ولی این حرف‌ها توی کت ما نمی‌رود. از سال گذشته تا الان، برنج، روغن، گوشت و پیاز چقدر گران شده است؟ خیلی. پس چطور است که آقا گودرز کیایی سر محل ما هنوز چلوکباب کوبیده را پرسی ۱۳ هزار تومان می‌فروشد؟ چطور آقا گودرز می‌تواند با گرانی مواد اولیه مقابله کند ولی شکلات‌فروش نمی‌تواند؟ شکلات‌فروش چه چیزی از آقا گودرز کم دارد به جز یک سیبیل چخماقی و چند تا بچه تخس که نمی‌دانیم چرا از صبح تا شب توی محل دنبال گربه‌ها می‌افتند؟! ●

با هم بشنویم؛
هوایتم
کی خونه؟
مهورار هم
ترانه و آهنگش
از کیه؟
فوز مهرار هم
سنس و عاشقش
پیه؟
فاز شکست
عشقی، احساسی،
غمگین



پاسخ ورزشی هواداران به اقدام غیرورزشی AFC

کاربران فضای مجازی این بار با رعایت اصول اخلاقی اعتراضشان به تصمیم AFC را جهانی کردند.



حکم عجیب و غریب کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر اینکه باشگاه‌های ایرانی در رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان آسیا باید در زمین ثالث به مصاف رقبای خود بروند موجی از اعتراض را در میان فوتبال‌دوستان ایرانی ایجاد کرد. بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی تعجب خودشان را از این تصمیم AFC در فضای مجازی منتشر کردند.

اتحاد هواداران سرخابی

محمودیت تیم‌های ایرانی از میزبانی بازی‌های باشگاهی، اتفاقی بود که باعث اتحاد و همدلی هر چه بیشتر هواداران تیم‌های استقلال و پرسپولیس شد. طرفداران این ۲ تیم به همراه طرفداران شهرخورد و سپاهان و همچنین دیگر فوتبال‌دوستان به صفحه اینستاگرام AFC هجوم بردند. بیشتر این طرفداران هشتگ #ACLneediranfans را در پست‌های اخیر AFC کامنت گذاشته بودند به این معنا که «لیگ قهرمانان آسیا به هواداران ایرانی احتیاج دارد». اشاره این کاربران به حضور پرشور هواداران فوتبالی ایرانی در مسابقات لیگ قهرمانان آسیاست، به طوری که هر سال مسابقاتی که یک طرف آن نمایندگان ایران هستند به عنوان پرمشاهرت‌ترین مسابقه فصل در لیگ قهرمانان برگزیده می‌شود. تنها ۴ مسابقه سرخابی‌های پایتخت در سال ۲۰۱۹ (لیگ قهرمانان) ۱۶۰ هزار تماشاگر را به ورزشگاه‌ها کشاند. از لحاظ آماری نیز همه چیز گویاست. میانگین حضور تماشاگران در هر مسابقه استقلال و پرسپولیس حدود ۲۰ هزار نفر است، آن هم در صورتی که میانگین حضور

تماشاگران در همه مسابقات فصل قبل لیگ قهرمانان کمتر از ۱۴ هزار نفر بوده است.

اعتراض کاربران به تصمیم سیاسی AFC کاربران فضای مجازی بسر این اعتقادند که این تصمیم AFC بر اساس سیاسی‌سازی‌های اعضایش انجام شده و انتقاد کلی‌شان آن است که چطور FIFA بارها اعلام کرده است باید سیاست از ورزش جدا باشد اما AFC چنین تصمیمی سیاسی‌ای گرفته است. مدیرعامل‌های تیم‌های استقلال و پرسپولیس هم به آن اشاره کردند و گفتند زیر بار تصمیم سیاسی AFC نخواهند رفت. کاربری نوشته است: «هرستان چند سال است در جنگ با یمن است و بارها هدف حمله موشکی قرار گرفته است ولی ایران را به دلیل ناامنی محروم می‌کنند!» کاربر

دیگری نیز پیامی به این شرح دارد: «خنده‌دار! الان در عربستان و عراق بازی‌ها انجام می‌شه، اون موقع می‌گن در ایران بازی انجام نشه؟! آنگه این تصمیم سیاسی نیست، پس چیه؟! یا کاربر دیگری پیامی به این شرح دارد: «AFC! لطفاً سیاست کشورهای عربی را وارد ورزش نکن!»

بلوغ رفتاری هواداران فوتبال

در سال‌های اخیر، کاربران شبکه‌های اجتماعی هر بار احساس می‌کردند حتی از آن‌ها ضایع شده است سریم! به صفحه مربوطه می‌رفتند و الفاظ و جملاتی را به کار می‌بردند که در شأن و فرهنگ ایرانی نبود. در این باره و بعد از هر حمله کاربران، کارشناسان و جامعه‌شناسان نظرات بسیاری مطرح می‌کردند اما به نظر می‌رسد این روزها

روایت روز

خود نیز جزئی از همین مردم

هیچ کس نیست و این تصور که کسانی که ترجیح به انصراف نمی‌دهند، هم‌درد و شریک حال مردم و جامعه نیستند و موضعی مغایر با مردم دارند، سخت اشتباه است.» همین متن اینستاگرامی حسینی کافی بود تا همه‌های علیه‌او در شبکه‌های مجازی شکل بگیرد. پیام‌هایی پر از صمیمیت و فحاشی که تقریباً هیچ‌کدام از آن‌ها قابل چاپ در رسانه‌های مکتوب نیست. برخی عکس‌ها و او همسرش را در مراسم منتشر کردند که از محمود

احمدی‌نژاد لوح تقدیری می‌گرفت و برخی دیگر مدعی شدند شهاب حسینی اقامت آمریکا دارد و انتقاد کردند او زمانی این پست را منتشر کرده که در کالیفرنیا بوده است! بعد از این حواشی شهاب حسینی پست دیگری در اینستاگرامش منتشر کرد و به فحاشی‌هایی که علیه‌اش شده بود پاسخ داد. حسینی نوشته دومش را این گونه آغاز کرد: «سلام. باز هم سلام. این بار خاصه به همه کسانی که از دیروز بنده را آماج سیل انتقادات، قضاوت‌ها، فحاشی‌ها و نفرین‌ها قرار دادند و حتی به فرزندان بی‌گناه

کارتون شهر

نامه F باشگاه ایرانی به AFC و انصراف از لیگ قهرمانان آسیا



علیرضا پاکدل



هزارتو



سودوکو



عکس تو عکس

شیطنت با کفش‌های وزیر



انتشار تصویر کفش‌های آذری جهرمی هنگام حضورش در نماز جمعه حاشیه‌جذیبی برای وزیر ارتباطات ایجاد کرده است. برخی از کاربران مدعی شده بودند کفش‌های وزیر از یک برند خارجی با قیمتی چندصدلاری است. البته با دقت در تصویر و از روی جای سگک‌های کفش می‌شود فهمید گروهی دارند شیطنت می‌کنند و کفش وزیر از آن برند خارجی نیست و فقط به آن شباهت دارد.

ماجراجی کتاب عجیب شهرداری تهران در مهدکودک‌ها



به دنبال انتشار فیلم و خبرهایی در شبکه‌های اجتماعی درباره توزیع کتابی با نام «کتاب مترو» و تصاویری همراه با تفنگ و صحنه اعدام در مهدکودک‌های تهران، موجی از انتقاد در فضای مجازی ایجاد شده است. از آنجا که شهرداری تهران مسئول چاپ این کتاب است، مدیر روابط عمومی این شهرداری به موضوع واکنش نشان داد و اعلام کرد: «یک نفر کتابی را برده در یک مهدکودک که ما نمی‌دانیم کیست! آن کتاب برای مترو است و ربطی به مهدکودک‌ها ندارد. الان می‌گویند شهرداری تهران در کل مهدکودک‌ها عکس اعدام پخش می‌کند! مغالطه بالاتر از این؟ بگذریم. اگر کسی به‌اشتباه کتاب را جایی توزیع کرده است رسیدگی می‌کنیم.»

خاطره‌بازی با دایی



سایت باشگاه بایرن مونیخ به بهانه بازی امروز این تیم مقابل هر تابرین، از بازیکنانی که سابقه حضور در هر ۲ باشگاه را داشته‌اند یاد کرد که نام علی دایی نیز در این فهرست به چشم می‌خورد. تقابل‌های ۲ تیم هر تابرین و بایرن مونیخ همواره از جذابیت‌های زیادی برخوردار بوده است.

تطهیر روح اسب‌ها با آتش



هر سال در شهر «سنن بار تولومه دو پیناراس» اسپانیا مراسم آیینی تطهیر روح حیوانات به‌ویژه اسب‌ها با آتش انجام می‌شود. ساکنان محلی می‌گویند این رسم پس از آن پدید آمده است که قرن‌ها پیش، حیوانات این منطقه دچار بیماری شده بودند و مردم به شیوه سنتی برای دفع میکروب‌ها و آفات به پاک‌سازی حیوانات با استفاده از گرمای آتش رو آوردند. در این مراسم بیش از ۱۳۰ سوارکار پیرو جوان اسب‌های خود از دل آتش عبور می‌کنند. کارشناسان می‌گویند ریشه‌های این مراسم احتمالاً به ۱۰۰۰ سال پیش و اقوام سلتنی که در این ناحیه زندگی می‌کرده‌اند بازمی‌گردد. ●